from its foundation until now. They are believed to have been removed from the mace of the Faculty of Arts by Archbishop Spottiswoode, to make room for his own as Chancellor. When, in 1905, ensigns armorial for the University were, for the first time, designed and matriculated, the silver crescent reversed of Peter de Luna was given a prominent position between the gold mascles of Henry Wardlaw. Underneath, a red lion rampant recalls the name and title of another founder—all three of them men who did well for St. Andrews and for Scotland. The lamp which they lit five centuries ago has never gone out: in spite of its age, it burns brighter to-day than it ever did before.

J. MAITLAND ANDERSON.

APPENDICES

- A. Bulla Martini Laurencio de Lundoris, heretice pravitatis Inquisitori, contra fratrem Robertum Harding concessa.

Martinus episcopus servus servorum Dei dilecto filio Laurencio de Lundoris, licenciato in theologia, in regno Scocie heretice pravitatis Inquisitori, salutem et apostolicam benedictionem. Inter precipuas sollicitudines regiminis ecclesie ex injuncto divinitus nobis officio salutis gregis dominici propensius intendere et fervencius invigilare debemus, hec nobis incumbit cura potissima ut errores et scandala omnemque eiusdem gregis infectivam doctrinam prorsus abjicere et funditus extirpare conemur. Cum igitur ad nostrum fidedignorum relacione ac fama publica referente devenerit nuper auditum, quod in regno Scocie quidam frater Robertus Hardyng, de ordine Minorum, plures articulos falsos, scandalosos, sediciosos, auriumque piarum offensivos, et quosdam ex ipsis erroneos ac heresim sapientes, quorum fecimus inferius describi tenores, publice dogmatizare, asserere, predicare, defendere non veretur. Nos volentes talibus scandalis obviare, et ne tales perdurare aut succrescere contingit errores, prout ex injuncti nobis officii pastoralis obligatione tenemur providere, cupientes discrecioni de qua in his et aliis fiduciam gerimus in Domino specialem, committimus et apostolica auctoritate presencium tenore mandamus quatinus prefatum fratrem Robertum, ubicumque eciam intra loca sacra vel alia quacumque immunitate gaudencia repertum, capias seu capi et detineri facias, ipsumque caritative moneas et requiras quatinus a predictis dogmatizatione, assercione, predicacione, et affirmatione penitus desistens, predictos articulos et doctrinam in eis contentam publice et cum debita solemnitate revocet, contrariamque illis erroribus fateatur veritatem, petendo penitenciam et gratiam de commissis, quas si humiliter et publice pecierit nostra auctoritate concedi volumus et jubemus. Si vero, quod absit, ab hujusmodi erroribus respiscere et in lucem ambulare noluerit, sed in tenebris permanere, contra ipsum eiusque sequaces et fautores si qui sint, summarie, simpliciter, et de

plano sine strepitu et figura iudicii, ipsis et aliis que fuerunt vocandi vocatis procedas eciam ex officio prout in talibus est fieri consuetum, contradictores quoslibet et rebelles, per censuram ecclesiasticam et alia juris remedia oportuna compellendo. Testes autem qui fuerunt nominati si se gracia, odio, favore, vel amore subtraxerint censura simili compellas veritati testimonium perhibere, quoniam in premissis omnibus et singulis tibi ex eis plenam et omnimodam concedimus dicta auctoritate facultatem, constitutionibus et ordinacionibus apostolicis, ac de duabus dictis in concilio generali necnon statutis et consuetudinibus ac privilegiis dicto Roberto, vel quibusvis aliis, ab apostolica sede concessis, eciam si de ipsis et totis eorum tenoribus habenda sit in nostris literis mentio specialis et aliis contrariis non obstantibus quibuscumque. Predictorum vero articulorum tenor sequitur et est talis :—

Primus articulus. Si Benedictus cederet, daret occasionem suis subditis eterne damnationis.

Secundus. Secundum justum juris ordinem, prius debet fieri restitucio Benedicto quam ipse teneatur cedere.

Tercius. Si post Concilium Constanciense Benedictus fuerit notorie negligens, prelati Scocie habent jus ad procedendum ad monendum et abscindendum ipsum, si sit incorrigibilis ; quo casu dato, per ipsos Benedicto preciso, ipsi prelati qui sunt de obediencia Benedicti habent jus eligendi papam unicum.

Quartus. [Quod] post negligenciam notoriam et incorrigibilem Benedicti et abscisionem ejusdem, ecclesia Scoticana tenetur, propter omne dubium removendum papatus in Martino, primo eidem jus papatus exhibere et deinde obedienciam sub inferre.

Quintus. Quia damnavit Concilium Constanciense, et quod ibi existentes non potuerunt facere unionem in ecclesia Dei, sed tantum illi de regno Scocie sicut exemplum dedit de elephante.

Sextus. Quod aliqui de regno Scocie, prevenientes suos fratres, Martino obedientes, sunt filii diaboli et viperis similes ; et sequitur similis assercio quod illi qui receperunt beneficia a Benedicto, postea adherentes Martino, sunt similes scorpionibus, et hoc secundum duplicem proprietatem.

Septimus. Quod quamdiu Johannes vivit incarceratus non erit unio in ecclesia Dei sine suspicione.

Octavus. Post negligenciam notoriam Benedicti, jus ecclesie universalis descendit in membra obediencie ejus.

Nonus. [Quod] soli illi de obediencia Benedicti sunt catholici, et omnes alii scismatici et heretici.

Decimus. [Quod] Benedictus non fuit negligens quoad illa [quae] respiciunt unionem ecclesie, nec in Concilio Constanciensi nec tempore precedente.